平成 28 年 1 月 8 日

三田市長  森  哲 男 様

 三田市市政への市民参加推進委員会

委 員 長  馬 込  武 志

まちづくり提案に対する意見について（答申）

平成 27 年 12月 16 日付三地戦第 31 号で諮問のありました標記の件について、

下記のとおり答申します。

記

諮問のあったまちづくり提案のうち、地域住民を対象とした介護サービスの

提供や居場所づくり等の取り組みについては、当委員会としても大いに賛同す

るものであり、ぜひともこれから高齢化の進むニュータウンにおいて実施して

いただきたい。

一方、武庫が丘コミュニティセンターのあり方については、三田市は地元移

管の方針のもと、建て替え又は改修について、武庫が丘連合自治会を窓口とし

て協議を行ってきた経緯がある。三田市は、武庫が丘連合自治会の希望に基づ

き、建て替えを決定し、当該費用については既に予算化され、議会の承認も得

たところであり、当委員会においてもこれを一定重視すべきことと考える。

なお、提案者は、武庫が丘連合自治会における意思決定手続きに瑕疵があり、

建て替えについて有効な合意が得られていないと考えているようであるが、こ

れらの判断については、当委員会としての職務を超えているものと考える。